
            Závěrečný účet obce za rok 2022 
          

                              Závěrečný účet obce Letonice je zpracováván na základě ustanovení § 17 zákona č. 250/2000 Sb., 

                                                   o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů 

 

Účetní jednotka :   Obec Letonice, Osvobození 112, 683 35 Letonice, IČO : 00291986 

 

Obsah: 

1. Údaje o plnění rozpočtu 

2. Hodnocení hospodářské činnos. obce 

3. Hospodaření příspěvkových organizací 

4. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a rozpočtům veřejné úrovně 

5. Přehled poskytnutých dotací a transferů 

6. Tvorba a použi: peněžních fondů 

7. Stavy majetku obce a inventarizace za rok 2022 

8. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 

1)   Plnění příjmů a výdajů rozpočtu za kalendářní rok 2022 v Kč /Fin 2-12M/ 

 

 Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

 třída 1 - Daňové příjmy 21 088 200,00 21 088 200,00 24 781 449,14 

 třída 2 - Nedaňové příjmy 2 350 900,00 3 070 900,00 3 657 089,17 

 třída 3 - Kapitálové příjmy 5 000 000,00 5 000 000,00 1 266 822,00 

 třída 4 - Přijaté transfery 1 702 900,00 2 516 000,00 1 265 826,89 

      Příjmy celkem 30 142 000,00 31 675 100,00 30 971 187,20 

 

 

 Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

 třída 5 - Běžné výdaje 27 931 400,00 26 548 400,00 19 401 151,86 

 třída 6 - Kapitálové výdaje 9 993 000,00 16 814 600,00 14 629 660,83 

    Výdaje celkem 37 924 400,00 43 363 000,00 34 030 812,69 

 

 

                  Obec Letonice v roce 2022 hospodařila s následujícím finančním výsledkem : 

Oblast příjmů : 

Celkové skutečné příjmy obce činily ve sledovaném roce 30 971 187,20 Kč. Skutečnost byla vyšší o 829 187,20 

Kč než plánované příjmy (schválený rozpočet 30 142 000,- Kč). 



Oblast výdajů: 

Celkové výdaje obce ve sledovaném roce činily 34 030 812,69 Kč. Skutečnost byla nižší o 3 893 587,31 Kč než 

výdaje plánované (schválený rozpočet 37 924 400,- Kč). 

 

Stavy účtů k 31.12.2022 : 

Zůstatek na běžných účtech :                    18 839 801,84 Kč 

Na termínovaných vkladech vloženo :     20 000 000,- Kč 

 

Ve sledovaném roce jednotka nevyužila žádný úvěr ani kontokorent. 

Obec v průběhu roku 2022 přijala 11 rozpočtových opatření, kterými upravovala příjmy nad rámec závazných 

ukazatelů schváleného rozpočtu. Všechny rozpočtové změny jsou zahrnuty ve výkaze Fin 2-12M za rok 2022 

v podrobném členění dle rozpočtové skladby. 

 

2) Hodnocení hospodářské činnos. 

 

Obec Letonice v rámci samostatné působnos. neprovozuje žádnou hospodářskou činnost. 

 

3) Hospodaření příspěvkových organizací 

 

Na základě zřizovacích lis.n ze dne 22.3.2012 má obec Letonice zřízené příspěvkové organizace „Základní škola 

Letonice“ a „Mateřská škola Letonice“ (dále jen PO). 

Na základě podané informace hospodařily PO v roce 2022 s :mto hospodářským výsledkem : 

 

Organizace náklady výnosy výsledek hospodaření 

                ZŠ Letonice 7 715 086, 64 7 728 573,00 13 486,36 

               MŠ Letonice 6 324 868,41 6 334 319,08 9 450,67 

 

Účetní uzávěrku za rok 2022 Základní školy Letonice a Mateřská školy Letonice rada obce Letonice schválila na 

svém jednání č. 7 dne 27.2.2023. 

 

4) Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům, rozpočtu 

kraje a přijaté dotace 

 

Obec přijala ve sledovaném období účelové dotace poskytnuté z rozpočtu Jihomoravského kraje: 

- na financování voleb do zastupitelstev 32 000,- Kč (UZ 98187). Nevyčerpaná dotace ve výši 1 611,85 Kč 

byla v rámci ročního vypořádání vrácena v lednu  roku 2023 na účet JMK. 



- na volbu prezidenta republiky ve výši 9 400,- Kč (UZ 98008). Dotace byla v lednu 2023 vrácena v plné 

výši. 

- příspěvek na vytvoření pracovní příležitos. v rámci VPP ve výši 201 926,- Kč (UZ 13013 a 13101) 

 

 

5) Přehled poskytnutých dotací a transferů 

 

Obec Letonice poskytla ve sledovaném roce : 

svým příspěvkovým organizacím ZŠ Letonice neinves.ční dotaci ve výši 1.500.000,- Kč  a MŠ Letonice 

neinves.ční dotaci ve výši 880.000,- Kč. 

Orel jednota Letonice, p.s. obdržela 900.000,- Kč inves.ční dotaci a 359.997,- Kč neinves.ční dotaci. 

TJ Letonice, z.s. obdržela 300.000,- Kč neinves.ční dotaci. 

Ostatní spolky v obci obdržely finanční dar v celkové výši 297.286,- Kč. 

 

6) Tvorba a použi: peněžních fondů 

 

 V souladu s ustanovením § 5 zákona č. 250/2000 Sb. má obec vytvořený peněžní fond. 

- Fond je určen pro zaměstnance obce v hlavním pracovním poměru a uvolněné zastupitele po 

odpracování po sobě jdoucích 12-. kalendářních měsících, s výjimkou stravování. 

- Fond je rozpočtován ve výdajích rozpočtu obce. 

 

 rozpočet  skutečnost 

počáteční stav k 1.1.2022   19.353,50 

tvorba fondu  175.000,-  194.353,50 

čerpání fondu   127.287,50 

konečný stav k 31.12.2022   67.066,-  

 

 

7) Stavy majetku obce a inventarizace majetku 

 

  stav k 1.1.2022 stav k 31.12.2022 

018 - drobný dlouhodobý nehmotný majetek 149.034,20 140.434,20 

019 - ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 950.390,-  950.390,-  



021 - stavby 143.759.625,41 142.956.770,42 

022 - samostatné movité věci 9.119.896,76 9.012.886,76 

028 - drobný dlouhodobý hm. majetek 2.798.525,14 2.602.315,49 

031 - pozemky 34.259.802,98 32.976.632,98 

042 - nedokončený dlouhod. hmotný majetek 24.487.712,95 2.579.378,44 

069 - ostatní dlouhodobý finanční majetek 4.642.193,33 4.642.193,33 

902 - drobný dlouhodobý majetek  481.139,59 452.936,64 

 

Rozdílová inventura hmotného majetku byla provedena od 7.12.2022 do 15.2.2023. 

Dokladová inventura pohledávek a závazků byla provedena ke dni 31.12.2022. 

Výsledek inventarizace : nebyly zjištěny žádné rozdíly. 

 

8) Zpráva o výsledku prozkoumání hospodaření obce za rok 2022 

 

 

V souladu se zákonem č. 420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření  ÚSC a na základě smlouvy s firmou Audit 

Brno bylo přezkoumání hospodaření provedeno dne 19.5.2023. 

 

Výsledek přezkoumání : Při přezkoumání hospodaření obce Letonice za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky, které mají charakter závažných nedostatků uvedených podle § 10 odst. 3 c. 

 

Přílohy závěrečného účtu obce Letonice  za rok 2022 : 

1. Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2022 – plnění rozpočtu obce v plném členění podle rozpočtové 

skladby - Výkazy : Rozvaha, Příloha, Výkaz zisku a ztráty 

2. Účetní uzávěrka PO ZŠ Letonice a MŠ Letonice k 331.12.2023 – Výkazy : Rozvaha, Příloha a 

Výkaz zisku a ztráty 

3. Zpráva o výsledku přezkoumání obce Letonice za rok 2022 

 

Závěrečný účet má celkem 4 strany bez příloh. S celým jeho obsahem je možné se seznámit na internetových stránkách obce 

www.letonice.cz  nebo v kanceláři Obecního úřadu Letonice v úředních hodinách. 

 

 

Osoba odpovědná za účetnictví a rozpočet : Renata Čermáková, účetní obce 

 

Statutární zástupce : Ing. Jiří Skokan, starosta 


